
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 
1 

 

ERRATA E PRORROGAÇÃO   
 
 

Processo Licitatório n° 033/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 024/2023 

Tipo: Menor preço por lote  
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO 
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE IP COM MEDIÇÃO) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA E MATERIAL, EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DENTRO DO 
PERÍMETRO URBANO, INCLUSIVE RODOVIAS DENTRO DO LIMITE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG - PACOTE 11 
 

 
O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela 
Portaria n° 1.291, de 23 de setembro de 2022, torna público a ERRATA E 
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do 
processo licitatório nº 033/2023, cujo objeto é a “contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviços de engenharia de infraestrutura urbana no 
seguimento de iluminação pública (serviços de eficientização, ampliação e 
instalação de IP com medição) para atender as demandas de iluminação pública, 
com fornecimento de mão de obra e material, em vias e espaços públicos, dentro do 
perímetro urbano, inclusive rodovias dentro do limite do Município de Lagoa 
Santa/MG - pacote 11”. 
 
 

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar 
da seguinte forma, a saber: 
 

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 
 Dia 29/03/2023 às 09h00min. 
 
• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  
 Dia 29/03/2023 às 09h01min. 
 

• LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  
 www.bbmnetlicitacoes.com.br  

 

2. Retifica-se o Anexo E – do Termo de Referência Tabela com Especificações 
das Luminárias LED, passando a vigorar a seguinte redação: 
 
 
Onde se lê: 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 
2 

 

 

 
 
 
 
 
Leia-se: 

 

 

 



 

 
 

Rua São João, 290, Centro 

 

 
 

 

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

Lagoa Santa, 13

Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
Pregoeiro 

 

NICIPAL DE LAGOA SANTA 

3 

 

 
 

13 de março de 2023. 
 
 
 

Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque  


